O prazo máximo de financiamento é de até 360 
(trezentos e sessenta) meses para pessoa física;

26.6.	 O prazo máximo de financiamento do imóvel para 
pessoas físicas, em meses, será estabelecido de modo que 
o prazo de parcelamento somado à idade do adquirente não 
ultrapasse 1080 (mil e oitenta) meses, levando-se em conta a data 
da publicação no DODF do resultado da venda direta pela COVED.

26.7.	 Fará jus ao desconto de 25% (vinte e cinco por 
cento) sobre o saldo devedor, o adquirente do imóvel objeto 
deste Edital que, no prazo de até 1 (um) ano contado da data